Resposta ao Requerimento nº 828/2023
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre limpeza na Rua Eunice Aparecida Baroni.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 21 de junho de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

éVALINHOS
FAVOR CUMPRIR PRAZO

17º Sessão

C.l. nº 913/2023-DAI/SG Em 12 de Junho de 2023.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: SSP

C./C.: SDUMA

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº828/2023 (Proc. Administrativo nº

15960/2023).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações de

Vossa Senhoria, no prazo de 3(três)dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite direto,

ao Departamentode Assuntos Institucionaisda Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativo ocorrer com

prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas ao

email: vkcapovillaQvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, link “Proposituras”,

      Respeitosamente,ms
Secretaria de Governo

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
roma. 101 2040 anAn — e-mail: imnrensa(avalinhos.so.aov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br Di. PP

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 828/2023

Informações sobre limpeza na Rua Eunice
Aparecida Baroni.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que funcionários da empresa “Corpus” estiveram realizando

limpeza na Rua Eunice Aparecida Baroni, esquina com a Rua Antonio Bento Ferraz,

Country Club.

Considerando que a terra raspada do calçamento e do leito carroçável

não foi retirada do local (foto anexa).

Considerando que os moradores do local sofrem devido entupimento do

bueiro causando alagamento defronte aos seus imóveis em dias chuvosos.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os

seguintes pedidos de informações:

Qual o cronograma para retirada do acúmulo de terra que foi raspado e

deixado no passeio público para posterior finalização da limpeza?

Houve estudo hidrológico da área de influência para verificar lançamento

das águas para evitar crescente impermeabilização da área?

Justificativa:

deconteroutras

-3M9P-K7Z9

entofoiassinadodigitalmenteporJOSEHENRIQUECONTI:15477222824em05/06/2023às14:58:12,epo

acessehttp://consulta.siscam.combr/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachaveEM2S-NT9P

lea(s)assinatura(s)

-Processo3880/2023Estedocum

assinaturas.Paraveroarquivoorigina

querimentonº828/2023

Rei
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 -www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 3880/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Moradores da região informam este vereador que O serviço começou a

ser realizado, mas que o mesmo não fora concluído, sendo deixados montes de

sujeira (terra e mato) pelo calçamento correndo risco de toda essa terra e sujeira ser

direcionada novamente ao bueiro, entupindo o mesmo e ocasionando novos

alagamentos e transtornos aos moradores.

Valinhos, 5 de junho de 2023.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI
Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59- Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 -www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ao DAI/SG/SG

Requerimento nº 828/2023

Em atenção a Cl 913/2023-DAI/SG, que solicita informações para instruir

resposta ao requerimento nº 828/2023, de autoria do Vereador Herrique Conti.

- Informo que o local foi limpo no cronograma dos serviços do DLP/SSP pela empresa
contratada FBF em 05/06/2023.

DLP/SSP, em 14 de JUNHO de 2023.

|

|

|

Mário Ivo Menggn

Secretário da/ SSP
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQOvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4Z8F6K853U6T5ZFY
		2023-06-22T09:42:38-0300